
 Zitch Vet
permethrin 40 mg/ml
pour-on lösning

Motverkar sommareksem 
genom en avstötande

effekt på Culicoides spp.

Första registrerade 
permetrin produkten 

till hästar och åsnor



Läkemedelsform
Pour-on lösning
 
Djurslag
Hästar och åsnor

Indikationer
Används som hjälpmedel för hantering av sommareksem genom den avstötande effekten på den bitande insektstypen Culicoides spp.

Dos och administreringssätt
Hästar och åsnor: 4 mg/kg kroppsvikt, motsvarande 1,0 ml per 10 kg kroppsvikt, upp till maximalt 40 ml. Den uppmätta dosen appliceras i ungefär lika stora delar i hästens man 
och på hästens bakdel. Sadelområdet ska undvikas. Påbörja behandlingen i början av sommareksemssäsongen. För de flesta hästar och åsnor är en behandling per vecka tillräck-
ligt. Om hästarna och åsnorna ska ryktas, ska produkten appliceras efter ryktningen.
 
Överdosering
Darrningar, förhöjd retbarhet, ökad salivavsöndring, koreatetos (ofrivilliga vridande rörelser) och förlamning. Symtomen går snabbt över och djuren återhämtar sig vanligen inom 
en vecka. Det finns ingen specifik antidot, men symtomlindrande behandling kan ges om det anses nödvändigt.

Kontraindikationer 
Använd inte vid överkänslighet mot den aktiva substansen eller mot något av hjälpämnena. Använd inte på hästdjur med leversjukdom. Använd inte på katter. 
 
Biverkningar
Vissa hästar, i synnerhet tunnhudade arabhästar, kan få biverkningar av behandling med denna produkt og efterfölgende: Reaktion/irritation/alopeci på applikationsstället. För 
sådana hästar rekommenderas du utföra ett lapptest längst ned på halsen. Om biverkningar uppstår ska behandlingen avbrytas omedelbart. Eventuell resulterande hudirritation är
snabbt övergående. Förfarande vid lapptestning: Använd skyddshandskar och applicera en mindre mängd produkt (cirka 1 ml) på ett identifierbart område längst ned på djurets 
halsparti genom att gnida in det i huden med en bomullspinne. Linda in den använda bomullspinnen i handskarna och kassera på ett säkert sätt. Vid 24 timmar respektive 48 
timmar efter appliceringen ska appliceringsområdet undersökas efter tecken på hudreaktioner (rodnad, svullnad, flagnande eller utsöndringar). Vid konstaterad reaktion ska 
produkten inte användas på djuret.
 
Interaktioner 
Kan ha en skadande inverkan på vissa plaster. Produkten kan förlänga effekten av barbiturater.

Särskilda varningar
Orsaken till sommareksem anses vara överkänslighet mot bett från bevingade insektsarter som t ex Culicoides (svidknott). Förutom behandlingen bör även andra åtgärder vidtas 
för att minska exponeringen för sådana insekter i den mån det är genomförbart. Hästägare kan med fördel söka rådgivning av veterinär om hantering av hästar med sommarek-
sem. Hästägare rekommenderas även rådfråga veterinär vid sommareksem som är svårartade eller inte svarar på behandling. Skyddet minskar om djuret tvättas eller utsätts för 
regn efter appliceringen av läkemedlet. Onödig användning av antiparasitära medel eller användning som avviker från anvisningarna i produktresumén kan öka urvalstrycket för 
resistens och leda till minskad effekt. Beslutet om läkemedlet ska användas eller inte ska fattas för varje enskilt djur på grundval av bekräftad parasitart och parasitbörda, eller risken 
för angrepp baserat på de epidemiologiska egenskaperna.

Särskilda försiktighetsåtgärder vid användning
Särskilda försiktighetsåtgärder för djur: Endast för utvärtes bruk. Produkten får inte appliceras längre fram än öronen. Var noga med att undvika kontakt med ögonen. Vid oavsikt-
ligt spill i djurets ögon, tvätta det utsatta ögat omedelbart och  omsorgsfullt med rikliga mängder rent vatten och kontakta veterinär. Behandla inte sadelområdet.
 
Särskilda försiktighetsåtgärder för personer som administrerar det veterinärmedicinska läkemedlet till djur: Produkten kan orsaka neurotoxiska effekter samt hud- och ögonirrita-
tion. Skyddskläder, stövlar och kemikalieresistenta handskar av tex gummi, polyvinylklorid eller nitrilgummi ska användas vid hantering. Oavsiktligt spill på huden eller i ögonen ska 
sköljas bort med vatten omedelbart. Tvätta händerna efter användningen. Använd på en plats med god ventilation. Försäkra dig om att det behandlade området är torrt innan du 
tillåter hudkontakt med det behandlade djuret. Vid oavsiktlig exponering, uppsök läkare och visa bipacksedeln eller etiketten. Förvaras på avstånd från mat, dryck och djurfoder.

Särskilda försiktighetsåtgärder för skydd av miljön:
Läkemedlet kan vara skadligt för vattenlevande organismer och bin. Förorena inte dammar, vattendrag och diken med läkemedlet eller den tomma behållaren.

Dräktighet och laktation
Kan användas under dräktighet och laktation.

Karenstider
Ej godkänt för användning hos hästar eller åsnor som är avsedda för humankonsumtion.

 
Hållbarhet: 
Hållbarhet i oöppnad förpackning: 2 år.
 
Särskilda förvaringsanvisningar
Förvaras vid högst 25 °C. Förvaras i originalförpackningen. Tillslut flaskan väl och förvara den torrt för att skydda den från fukt. Förvara flaskan i den yttre kartongen för att skydda 
den mot ljus.
 
Förpackningsstorlek 
1 x 250 ml.
 
ATC-kod: QP53AC04.

Innehavare av godkännande för försäljning
Floris Veterinaire Produkten BV, Kempenlandstraat 33 / 35,
5262 GK Vught, Nederländerna

Ombud: Salfarm Scandinavia AB, Florettgatan 29C 2 vån, 254 67 Helsingborg, Tlf: 0767-834810, Email: scan@salfarm.com

Texten har blivit omskriven och/eller förkortad. För fullständig SPC se www.fass.se
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